ỦY BAN N H Â N  D Â N  Q U Ậ N  1
TRƯỜNG TIÊU HỌC
NGUYỄN THẢI HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

SỐ:cẨ53/TB-NTH Quận 1, ngày Aâthảng 9 năm 2022

THÔNG BÁO
về việc tạm thu các khoản thu tháng 9/2022

Năm học 2022 -  2023

Căn cứ Công văn số 1215/UBND-GDĐT ngày 20 tháng 5 năm 2022 của ủ y  ban
nhân dân Quận 1 về tổ chức thu học phí và các khoản thu khác năm học 2021-2022 khi tổ
chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn Quận 1;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ
quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đổi với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hồ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh
vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Công văn sổ 794/SGDĐT-KHTC ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Sở giáo
dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thực hiện chế độ miễn giảm
học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền đóng học phí cho học sinh, sinh viên và chính
sách phát triển giáo dục mầm non từ năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 988/GDĐT ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Phòng giáo dục và
Đào tạo Quận 1 về việc thực hiện các khoản thu năm học 2022-2023,

Trong khi chờ văn bản hướng dẫn chính thức các khoản thu cho năm học 2022 -
2023 của ủ y  ban nhân dân Quận 1, nhằm đảm bào tổ chức hoạt động của nhà trường theo
yêu cầu của cha mẹ học sinh, trường Tiểu học Nguyễn Thái Học thực hiện tạm thu một
sổ khoản thu trong tháng 9 theo mức thu của năm học 2021 -  2022 như sau:

STT Nội dung thu Khối 1 Khối 2 Khối 3 K hối 4 Khối 5
Ghi chú

1 Khoản thu hộ-chỉ hộ 792.000 780.000 780.000 778.000 778.000

1.1
Tiền ãn (20ngày X

35.000đồng/tháng/hs)
700.000 700.000 700.000 700.000 700.000

Thu theo
sổ ngày
thực tế

1.2 Tiền nước uống (tháng) 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000

1.3 Tiền điện (tháng) 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

1.4 Sổ liên lạc (năm) 12.000 12.000 12.000 10.000 10.000

1.5 Học bạ tiểu học (năm) 12.000 0 0 0 0

1.6 Đề kiểm tra, giấy kiểm tra (năm) 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

2 Khoản thu theo thỏa thuận 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000

2.1 Tiền vệ sinh bán trú (tháng) 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

2.2
Tiền tổ chức và phục vụ bán trú

(tháng)
300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

2.3
Tiền thiết bị, vật đụng phục vụ

bán trú (năm)
200.000 200.000 200.000 200.000 200.000

2.4 Thu theo Đề án tiên tiến hiện đại 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000

TÒNG

Lóp Tiếng Anh Tăng Cưòng 2.842.000 2.830.000 2.830.000 2.828.000 2.828.000

Lớp Tiếng Anh Tích Hợp 2.242.000 2.230.000 2.230.000 2.228.000 2.228.000

Không
thu tiếng
anh tăng
cường
ĐATT

* Trên đây là toàn bộ nội dung tạm thu thực hiện trong tháng 9, nhà trường thông
báo đến quý phụ huynh và tiến hành thu từ ngày thứ hai (3/10/2022) đến thứ bảv
(8/ 10/2022).

* Thực hiện chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt, đồng thời đảm bảo an
toàn phòng chổng dịch Covid của ủ y  ban nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh, Phụ
huynh học sinh vui lòng thanh toán Online thôn? qua các kênh thanh toán nhà trường dã
thông báo.

* Phiếu bảo thu tiền sẽ gửi trực tiếp đến phụ huynh học sinh.
Trân trọng.

Nơi nhận:
-  Phòng GD-ĐT “để báo cáo”;
- PHHS toàn trường;
- Lưu.